
STRUČNÉ INFORMACE NOVÉ ZELÉNÉ ÚSPORÁM LIGHT 
 

Nový dotační program vyhlášení MŽP ČR ve spolupráci s MPSV ČR 
 
Pokyny, podmínky a podrobné informace naleznete: https://novazelenausporam.cz/nzu-

light/   
 
Podpora je zaměřena na realizaci opatření vedoucí k energetickým úsporám rodinných 
domů. Žadatel musí být majitel nebo spolumajitel RD.  

Žadatelé  

- Žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobírají ke dni podání žádosti o podporu 
starobní důchod nebo invalidní důchod 3. stupně, 

nebo 
- žadatel v období mezi 12. 9. 2022 a dnem podání žádosti o podporu pobíral příspěvek 

na bydleni (není nutné, aby jej pobíral po celou 
dobu). 
 

Podpora  

- max. výše podpory činí 150 000 Kč a je omezena na max. 100% celkových realizačních 
výdajů. Lze sčítat jednotlivé typy podpor do max. výše.  

- Je poskytována zálohou v výši 100% - tedy dopředu před realizací a vyúčtováním 

Opatření 

Aktivita ( typ opatření) Měrná jednotka Dotace v Kč 

Zateplení fasády (min. 20cm) Běžný metr 6 000 

Zateplení střechy (min. 30cm) Kompletní opatření 120 000 

Zateplení stropu pod půdou (30cm) Kompletní opatření 50 000 

Zateplení podlahy na zemině nebo nad 
nevytápěným suterénem (12cm) 

Kompletní opatření 60 000 

Výměna oken (3-sklo, profil min. 70mm) 1 ks výplně 12 000 

Výměna vchodových dveří 1 ks dveří 18 000 

 

Žádost o podporu 

- pouze přes systém AIS, kde je základní podmínkou elektronická identita občana a to 
žadatele, nelze žádost provést přes plnou moc bez e-identity 

- přílohou žádosti jsou:  
o fotodokumentace stávajícího stavu – detailní, bude ještě pravděpodobně 

návod jaké fotky k jakému opatření 
o doklad o vlastnictví bankovního účtu 
o dokument prokazující čerpání příspěvku na bydlení nebo důchodu 
o Zpráva o navrhovaných opatřeních – odborný posudek – ten má vydávat MAS 

Vyúčtování 

- Nejpozději 1 rok od vydání rozhodnutí = schválení žádosti 

https://novazelenausporam.cz/nzu-light/
https://novazelenausporam.cz/nzu-light/


- Fotodokumentace v průběhu realizace opatření – doklad o provedení správného 
opatření – tloušťka izolace apod.  

- Zpráva o provedených opatřeních – ten má vydávat MAS 
-  

Kontakty 

Ve věci vyřízení odborných posudků se mohou žadatelé se mohou obracet na kontakty 
zveřejněné na webu NZÚ Ligtht:  
- EKIS a mobilní M-EKIS: 

https://novazelenausporam.cz/files/documents/storage/2022/12/06/1670336051_Konta

kty_EKIS_NZU_light.pdf  
- Místní akční skupiny ve Vaší blízkosti, které NZÚ Light administrují jsou MAS Hlinecko, 

z.s., MAS Svitava z.s., MAS Litomyšlsko o.p.s. jejich kontakty naleznete zde: 
https://novazelenausporam.cz/files/documents/storage/2022/12/06/1670336121_Konta

kty_MAS_NZU_light.pdf  
 

 

https://novazelenausporam.cz/files/documents/storage/2022/12/06/1670336051_Kontakty_EKIS_NZU_light.pdf
https://novazelenausporam.cz/files/documents/storage/2022/12/06/1670336051_Kontakty_EKIS_NZU_light.pdf
https://novazelenausporam.cz/files/documents/storage/2022/12/06/1670336121_Kontakty_MAS_NZU_light.pdf
https://novazelenausporam.cz/files/documents/storage/2022/12/06/1670336121_Kontakty_MAS_NZU_light.pdf

